



BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES S.A.

Siège Social : 18, Rue Joseph Anoma – 01 B.P. 3802 Abidjan 01
 Tel: (225) 20 326 685 / 20 326 686 Fax : (225) 20 326 684 E-mail : brvm@brvm.org
 Site Internet : www.brvm.org

Antennes **BENIN** **BURKINA FASO** **COTE D'IVOIRE** **GUINEE BISSAU** **MALI** **NIGER** **SENEGAL** **TOGO**
 Tél : 229 312126 Tél : 226 308773 Tél : 225 20326685 Tél : 225 20326686 Tél : 223 232354 Tél : 227 736692 Tél : 221 8211518 Tél : 228 212305



COMPAGNIE IVOIRIENNE D'ELECTRICITE

Société Anonyme avec conseil d'administration au capital de 14.000.000.000 FCFA
 Siège social: 1 avenue Christiani Treichville - 01 BP 6923 Abidjan 01
 Registre de Commerce Abidjan N° 149296

BILAN AU 31 DECEMBRE 2003 (en milliers de francs CFA)

Actif	Exercice 2003	Exercice 2002	Passif	Exercice 2003	Exercice 2002
Charges immobilisées		19,983	Capital	14,000,000	14,000,000
Immobilisations incorporelles	6,175,688	6,112,572	Primes et réserves	2,800,037	3,324,542
Immobilisations corporelles	25,784,140	27,430,578	Résultat de l'exercice	1,842,042	4,425,895
Immobilisations financières	3,752,339	4,434,699	Autres capitaux propres	0	0
Stocks	14,504,257	13,158,576	Dettes financières	29,383,797	29,324,923
Créances et emplois assimilés	129,196,105	129,713,091	Passif circulant	153,695,034	149,330,810
Trésorerie actif	22,308,381	19,536,673	Trésorerie passif	0	0
Total actif	201,720,910	200,408,170	Total passif	201,720,910	200,408,170

COMPTES DE RESULTATS AU 31 DECEMBRE 2003 (en milliers de francs CFA)

Charges	Exercice 2003	Exercice 2002	Produits	Exercice 2003	Exercice 2002
Autres achats	120,981,531	130,992,914	Ventes de marchandises	1,361	3,238
Variation de stocks	-1,496,142	1,555,035	Ventes de produits fabriqués	186,378,414	204,871,272
Transport	822,824	884,115	Travaux, services vendus	8,537,148	6,673,235
Services extérieurs	21,149,344	20,856,143	Produits accessoires	279,629	1,037,663
Impôts et taxes	20,453,103	24,027,513	Chiffre d'affaires	195,196,552	212,585,408
Autres charges d'exploitation	5,678,169	10,767,869	Production immobilisée	0	0
Charges de personnel	24,517,656	26,096,434	Autres produits	1,639,723	4,809,554
Dotation aux amortissements et aux provisions	11,089,775	8,798,010	Valeur ajoutée	29,247,446	28,311,373
Total charges d'exploitation	203,196,260	223,978,033	Excédent brut d'exploitation	4,729,790	2,214,939
Impôts sur résultat	370,529	1,911,155	Reprise de provisions	4,757,275	3,197,833
			Transfert de charges	2,733,223	8,015,260
			Total produits d'exploitation	204,326,773	228,608,055
			Résultat d'exploitation	1,130,513	4,630,022
			Résultat financier	1,083,374	1,691,219
			Résultat H A O	-1,316	15,808
			Résultat net	1,842,042	4,425,894

TABLEAUX FINANCIERS DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2003 (en milliers de francs CFA)

TAFIRE 1- CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (CAFG)

	Exercice 2003	Exercice 2002		Exercice 2003	Exercice 2002
Frais financiers	406,405	646,517	EBE	4,729,790	2,214,939
Charges HAO	0	0	Transfert de charges d'expl.	2,733,223	8,015,260
Impôts sur le résultat	370,529	1,911,155	Revenus financiers	1,489,779	2,337,737
TOTAL 1	776,934	2,557,672	Produits HAO	2,581	288
			TOTAL 2	8,955,373	12,568,224
CAFG = T2 - T1	8,178,439	10,010,552			
Distribution de dividendes	4,950,400	3,640,000			
Autofinancement	3,228,039	6,370,552			

TAFIRE 1-Variation du BE Exploitation	Exercice 2003	Exercice 2002	TAFIRE 2	Exercice 2003	Exercice 2002
Stocks	1,345,681	-2,768,533	Investissements nets	-3,919,979	-10,954,444
Variation des stocks	1,345,681	-2,768,533	Variation du BFE	9,516,296	203,185
Fournisseurs avances versées	12,506	382,000	Remboursement d'emprunts	-2,790,762	-2,970,286
Clients	12,251,961	-66,305,273	Variation du B.F., H.A.O.	-5,980,767	5,784,815
Autres créances	-12,794,454	12,183,560	Emplois totaux à financer	-3,175,212	-7,936,730
Variation des créances	-529,987	-53,779,713	Autofinancement	3,228,039	6,370,552
Clients avances reçues	1,511,016	-1,961,234	Financement en capitaux propres	0	0
Fournisseurs	18,327,997	-33,719,582	Nouveaux emprunts (remb. anticipés)	2,718,881	3,034,233
Dettes fiscales	-6,959,359	-27,228,473	Ressources de financement	5,946,920	9,404,785
Dettes sociales	-1,563,183	-615,637	Solde de financement	2,771,708	1,468,055
Autres dettes	-984,481	7,179,864	Trésorerie à l'ouverture	19,536,673	18,068,618
Variation des dettes de l'exercice	10,331,990	-56,345,082	Trésorerie à la fermeture	22,308,381	19,536,673
Variation du BFE	9,516,296	203,184	Variation de trésorerie de l'exercice	2,771,708	1,468,055